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Protokół Nr XII/2025 

XII Sesji Rady Powiatu Wołowskiego 

z dnia 29 maja 2025 r. w godz. 11.00 – 13.18 

 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

XII Sesja Rady Powiatu Wołowskiego odbyła się w dniu 29 maja 2025 r. w sali sesyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wołowie, pl. Piastowski 2, w godz. 11.00 – 13.18. 

Obrady XII Sesji Rady Powiatu Wołowskiego otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Rafał Zając. 

 

W obradach Rady uczestniczyli: 

Pan Konrad Buczek – Skarbnik Powiatu, 

Pan Marcin Cichy – radca prawny, Obsługa Prawna Starostwa. 

 

Przewodniczący powitał uczestników obrad XII Sesji, lokalne media, kierowników wydziałów starostwa 

oraz zaproszonych gości, w tym dyrektorów instytucji oraz przedstawicieli Gminy Wołów. Nadmienił, iż 

przed przystąpieniem do obrad odbędzie się uroczyste wręczenie stypendiów przez Pana Starostę J. 

Janasa za szczególne osiągnięcia w dziedzinie sportowej dla uczniów uczęszczających do szkół 

prowadzonych przez Powiat Wołowski. W następnej kolejności zarządził sprawdzenie kworum. Stwierdził, 

iż w Sesji uczestniczy 17 radnych. 

 

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 17 radnych: 

1. Rafał Zając – Przewodniczący  

2. Stanisław Borkowski 

3. Rafał Borzyński 

4. Marek Cukrowski 

5. Janusz Dziarski 

6. Paweł Gołąb 

7. Beata Gryga 

8. Jarosław Iskra 

9. Jan Janas 

10. Witold Krochmal 

11. Artur Kulesz 

12. Agnieszka Łukaszewska 

13. Paweł Pirek 

14. Barbara Rabiega 

15. Bohdan Stawiski 

16. Józef Szumilas 

17. Katarzyna Uran 

 

(Lista obecności stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Przewodniczący nadmienił, iż radni otrzymali materiały drogą elektroniczną. Zwrócił się do radnych o 

uwagi do proponowanego porządku obrad.  

 

Pan Starosta J. Janas wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o następujące punkty: 

 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego, 

 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wołowskiego VIII/59/24 z dnia 19 grudnia 2024 r., w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 

2025 rok. 

 

r. P. Pirek zapytał, czy radni będą głosować nad podjęciem dwóch uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego, wskazując, iż punkt ten został wcześniej wprowadzony do 
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porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady R. Zając wyjaśnił, iż w pierwszej kolejności radni otrzymali informację oraz 

materiały dot. rozszerzenia porządku obrad o ww. projekty uchwał. Obecnie natomiast odbędzie się 

procedowanie nad wprowadzeniem porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozszerzenie porządku obrad o punkt: Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego, który będzie stanowił punkt 8 

porządku posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 

braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła rozszerzenie porządku obrad o punkt: Rozpatrzenie 

projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wołowskiego, który będzie stanowił punkt 8 porządku posiedzenia. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozszerzenie porządku obrad o punkt: Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie 

zmiany uchwały Rady Powiatu Wołowskiego VIII/59/24 z dnia 19 grudnia 2024 r., w sprawie budżetu 

Powiatu Wołowskiego na 2025 rok, który będzie stanowił punkt 9 porządku posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 

braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła rozszerzenie porządku obrad o punkt: Rozpatrzenie 

projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wołowskiego 

VIII/59/24 z dnia 19 grudnia 2024 r., w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2025 rok, który 

będzie stanowił punkt 9 porządku posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia po zmianach przedstawia się następująco. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

5. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2024 rok: 

a) Debata nad raportem o stanie Powiatu Wołowskiego. 

             b) Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia wotum zaufania  

             dla Zarządu Powiatu Wołowskiego. 

6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2024 rok wraz ze 
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sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wołowskiego VIII/59/24 z dnia 19 grudnia 2024 r., w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 

2025 rok. 

10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między 

sesjami. 

11. Informacja Przewodniczącego Rady n/t działalności w okresie międzysesyjnym. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Wolne głosy, komunikaty. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie proponowanego porządku obrad ze zmianami. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 

braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła proponowany porządek obrad ze zmianami. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 
 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem o uwagi do protokołu z ostatniej sesji. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bohdan Stawiski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i 1 

głosie „wstrzymującym się” przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia. 

 

Ad 4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

 

Przewodniczący poinformował, iż w minionym okresie nie wpłynęły żadne zgłoszenia do wystąpienia w 

ramach wniosków i oświadczeń obywatelskich. 
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Wobec braku wniosków i oświadczeń przystąpiono do punktu kolejnego. 

Ad 5. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

Przewodniczący zarządził 5-minutową przerwę w obradach, jednocześnie informując, iż po wznowieniu 

obrad powyższy punkt rozpocznie się od przedstawienia radnym krótkiego filmu, będącego wizualizacją 

raportu o stanie Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. Następnie pokrótce podsumował przedstawiony wcześniej 

film, zwracając uwagę na najważniejsze kwestie oraz informacje zawarte w materiale. Następnie udzielił 

głosu Panu Staroście J. Janasowi celem omówienia powyższego raportu. 

Pan Starosta J. Janas przedstawił raport o stanie Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. Podkreślił, iż 

dokument obejmuje działania realizowane przez poprzednią i obecną Radę Powiatu Wołowskiego oraz 

Zarząd Powiatu Wołowskiego, stanowiąc podsumowanie realizacji polityk, programów, strategii oraz 

uchwał Rady Powiatu. Omówił kluczowe informacje zawarte w raporcie, w tym: 

- najważniejsze działania samorządu i ich efekty dla społeczności lokalnej, 

- stan Powiatu Wołowskiego za okres 1.01–31.12.2024, 

- realizację strategicznych inwestycji, 

- współpracę z gminami Wołów, Brzeg Dolny, Wińsko oraz innymi partnerami samorządowymi i 

społecznymi.  

Raport liczy 16 części i obejmuje następujące zagadnienia: 

- ogólna charakterystyka powiatu, 

- wykaz realizowanych programów, uchwał rady i projektów unijnych,  

- informacje o stanie finansów powiatu,  

- informacje o stanie inwestycji rozpoczętych/zrealizowanych,  

- bezpieczeństwo i obronność, 

- mienie powiatu i skarbu państwa, 

- infrastruktura drogowa, 

- ochrona środowiska, 

- administracja architektoniczno- budowlana, 

- komunikacja i transport, 

- aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, 

- pomoc społeczna, 

- edukacja, 

- promocja, 

- ochrona praw konsumenckich, 

- nieodpłatne poradnictwo obywatelskie, nieodpłatna pomoc prawna i edukacja prawna. 

 

Pan Starosta J. Janas złożył podziękowania wszystkim pracownikom, Członkom Zarządu Powiatu 

Wołowskiego oraz Radnym Rady Powiatu Wołowskiego za pracę wykonaną w 2024 roku na rzecz 

Powiatu oraz jego mieszkańców. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

a) Debata nad raportem o stanie Powiatu Wołowskiego.  

 

Przewodniczący poinformował, iż w ramach powyższego punktu porządku obrad żaden mieszkaniec 

Powiatu Wołowskiego nie złożył wniosku o zabranie głosu.  

 

r. J. Dziarski podziękował Członkom Zarządu Powiatu Wołowskiego poprzedniej kadencji za wspólną 

pracę.  Podkreślił, iż środki przeznaczone na remonty dróg powiatowych zostały pozyskane dzięki 

staraniom i wnioskom poprzedniego Zarządu na rzecz lokalnych mieszkańców. Następnie odnosząc się 

do informacji zawartych na stronie 82 omawianego raportu dot. zatrudniania cudzoziemców zwrócił się z 
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pytaniem do Pana Starosty J. Janasa czy Powiat Wołowski bądź któraś z gmin prowadzi prace w kierunku 

utworzenia ośrodka mającego na celu przyjmowanie migrantów. 

 

Pan Starosta J. Janas odniósł się do wypowiedzi r. J. Dziarskiego w sprawie środków pozyskanych przez 

poprzedni Zarząd Powiatu Wołowskiego. Następnie przedstawił dane dot. środków finansowych 

pozyskanych przez obecny Zarząd. Omówił niedoszacowane inwestycje, wymagające dodatkowego 

finansowania, podjęte działania oszczędnościowe i reorganizacyjne, spłatę zobowiązań wobec PCM w 

Wołowie, zakończone oraz planowane remonty dróg powiatowych wraz z kosztami i źródłami ich 

finansowania. 

 

r. J. Dziarski wypowiedział się n/t środków pozyskanych z programu Polski Ład. Następnie zwrócił się z 

prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytanie dot. planowania utworzenia ośrodków dla uchodźców na 

terenie powiatu wołowskiego.  

 

Dyskusja n/t utworzenia ośrodka dla uchodźców. W dyskusji wzięli udział: Członek Zarządu R. 

Borzyński, Pan Starosta J. Janas, r. J. Dziarski, Pan R. Stępień, r. S. Borkowski.  

 

r. J. Szumilas zaznaczył, iż w omawianym raporcie brakuje istotnych informacji dot. ochrony zdrowia.  

Odnosząc się do zapisu znajdującego się na stronie 2, w podpunkcie 2 podkreślił, że promocja oraz 

ochrona zdrowia stanowią jedno z głównych zadań powiatu. Zwrócił uwagę, że temat PCM w Wołowie, 

w szczególności jego restrukturyzacja, był naczelnym problemem, z którym powiat musiał się borykać.  

 

r. W. Krochmal zwrócił się z prośbą o ograniczenie dyskusji do treści omawianego raportu. 

 

r. M. Cukrowski przychylił się do uwagi zgłoszonej przez r. J. Szumilasa w zakresie braku informacji dot. 

ochrony zdrowia w przedmiotowym raporcie. Odnosząc się do punktu 5, dot. bezpieczeństwa i 

obronności, zwrócił uwagę na brak jakichkolwiek informacji o ochronie zdrowia oraz funkcjonowaniu 

PCM w Wołowie, mimo że jest to jedna z najważniejszych działalności powiatu. Wobec tego 

zaproponował sporządzenie aneksu do raportu, który uzupełniałby wspomniane braki.  

 

Dyskusja n/t brakujących inf. w raporcie w obszarze służby zdrowia, w tym funkcjonowaniu PCM w 

Wołowie. W dyskusji wzięli udział: Pan Starosta J. Janas, r. M. Cukrowski, Przewodniczący Rady R. 

Zając, Członek Zarządu R. Borzyński, r. P. Pirek, r. J. Szumilas, r. A. Kulesz.  

 

r. W. Krochmal odparł, iż Rada Powiatu Wołowskiego mogłaby podjąć uchwałę zawierającą określone 

punkty, które powinny zostać uwzględnione w raporcie o stanie Powiatu Wołowskiego.  

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

b) Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia wotum zaufania  

dla Zarządu Powiatu Wołowskiego. 

Przewodniczący zwrócił się do radnych o zadawanie pytań. Poinformował, iż projekt przedmiotowej 

uchwały uzyskał pozytywne opinie wszystkich komisji stałych Rady w ramach wspólnego posiedzenia, w 

tym: 

 Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu, 

 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

 Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska, 

 Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący zwrócił się z prośbą do radcy prawnego M. Cichego o wyjaśnienie kwestii związanych z 

głosowaniem nad podjęciem przedmiotowej uchwały, w szczególności w zakresie interpretacji głosów.  
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Radca prawny M. Cichy wyjaśnił kwestie dot. głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały wraz z 

interpretacją głosów.  

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu 

Powiatu Wołowskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Rafał Borzyński, Paweł Gołąb, Beata Gryga, Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, 

Agnieszka Łukaszewska, Bohdan Stawiski, Rafał Zając 

PRZECIW (1) 

Janusz Dziarski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Stanisław Borkowski, Marek Cukrowski, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwnym” i 6 

głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu 

Powiatu Wołowskiego. 

 

Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy w obradach.  

 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. Zarządził sprawdzenie kworum. Stwierdził, iż w Sesji 

uczestniczy 17 radnych.  

 

Ad 6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

 

Przewodniczący poinformował, iż radni otrzymali materiały droga elektroniczną. Nadmienił o 

pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, 

Kultury i Sportu.  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały. 

 

Pan Skarbnik nadmienił, iż powyższe sprawozdania zostały szczegółowo omówione podczas posiedzeń 

Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, 

Edukacji, Kultury i Sportu. W związku z tym zwrócił się do radnych o zadawanie pytań.  

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Wołowskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Wołowskiego za 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Rafał Borzyński, Paweł Gołąb, Beata Gryga, Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, 

Agnieszka Łukaszewska, Bohdan Stawiski, Rafał Zając 
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PRZECIW (1) 

Janusz Dziarski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Stanisław Borkowski, Marek Cukrowski, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwnym” i 6 

głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2024 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

 

Przewodniczący zwrócił się z prośbą do Pana Skarbnika o przedstawienie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu względem sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 

rok 2024. 

 

Pan Skarbnik przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu oraz 

Komisji Rewizyjnej względem sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za rok 2024. 

Sprawozdanie finansowe Powiatu Wołowskiego za 2024 rok także otrzymało pozytywne opinie zarówno 

od Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, jak i od Komisji Rewizyjnej.  

 

Ad 7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

Przewodniczący poinformował, iż radni otrzymali materiały drogą elektroniczną. Zwrócił się do radnych 

o zadawanie pytań. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały. Nadmienił, iż 

powyższa opinia w dn. 13 maja br., została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu w formie wniosku o wydanie pozytywnej opinii w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. W dn. 16 maja br., RIO we 

Wrocławiu wydało pozytywną opinię w odniesieniu do wspomnianego wniosku. Na zakończenie swojej 

wypowiedzi Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podzielił się dodatkowymi uwagami, odnoszącymi się 

do omawianej sprawy.  

Radca prawny M. Cichy wyjaśnił kwestie dot. głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały wraz z 

interpretacją głosów. 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Rafał Borzyński, Paweł Gołąb, Beata Gryga, Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, 

Agnieszka Łukaszewska, Bohdan Stawiski, Rafał Zając 

PRZECIW (1) 

Janusz Dziarski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Stanisław Borkowski, Marek Cukrowski, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciwnym” i 6 

głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Wołowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok. 

 

W tym momencie Członek Zarządu B. Stawiski opuścił posiedzenie.  

 

Pan Starosta J. Janas podziękował radnym za udzielenie Zarządowi Powiatu Wołowskiego absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2024 rok oraz pozostałym Członkom Zarządu za 

wspólną pracę. Odniósł się także do głosu przeciwnego oraz głosów wstrzymujących się, podkreślając 

starania w kierunku realizacji poszczególnych zadań. Wyraził nadzieję, iż w przyszłości uda się 

przekonać pozostałych radnych do oddania głosu „za”. Pokrótce omówił z czym wiąże się praca w 

charakterze Zarządu Powiatu Wołowskiego.  

 

Dyskusja w temacie oddanych głosów, w tym uzasadnienia ich wyboru. W dyskusji wzięli udział: r. J. 

Dziarski, r. P. Pirek, r. M. Cukrowski.   

 

r. S. Borkowski odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Pana Starosty J. Janasa w kontekście 

niedoszacowanych środków przeznaczonych na realizację poszczególnych inwestycji.  

 

W związku z prośbą Pani Anny Brodziak-Cisak – Sekretarz Gminy Wołów, Przewodniczący udzielił jej 

głosu. 

 

Pani Anna Brodziak- Cisak w imieniu Gminy Wołów, Radnych Rady Miejskiej oraz Burmistrza Gminy 

Wołów złożyła gratulację w związku z uzyskanym wotum zaufania i absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Wołowskiego, dodając kilka słów podsumowujących. Złożyła podziękowania Radzie i Zarządowi 

Powiatu za dotychczasową współpracę oraz wyraziła uznanie dla pracowników Starostwa i jednostek 

organizacyjnych za ich pracę na rzecz mieszkańców powiatu. Na zakończenie w kilku zdaniach 

podkreśliła znaczenie wspólnoty, którą wszyscy razem tworzą. 

 

Pan Starosta J. Janas złożył podziękowania Pani Wicestaroście B. Grydze współpracę na rzecz powiatu.  

 

Pani Wicestarosta B. Gryga podziękowała pracownikom, kierownikom Starostwa Powiatowego w 

Wołowie oraz Członkom Zarządu Powiatu Wołowskiego za wsparcie oraz wspólnie działania na rzecz 

mieszkańców powiatu. Odniosła się do wyników głosowania w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu.  

 

r. J. Dziarski nadmienił, iż przez cały okres trwania poprzedniej kadencji nie miały miejsca wypowiedzi 

odnoszące się do kwestii politycznych. Tym samym zwrócił uwagę na obecność tychże wątków w 

bieżących dyskusjach.  

Ad 8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

Przewodniczący poinformował, iż radni otrzymali materiały droga elektroniczną. Nadmienił o 

pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i 

Środowiska. Zwrócił się do radnych o zadawanie pytań.  

 

Pan Skarbnik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

W wykazie przedsięwzięć uwzględniono projekty: 

a) Modernizacja dróg powiatowych w Powiecie Wołowskim wraz z nadzorem inwestorskim (Edycja 

2/2021/8676/Polski Ład), 

b) Rozwój kształcenia zawodowego w Powiecie Wołowskim - edycja 3 

c) Projekt Samorządu Województwa w Partnerstwie z: Powiatem Średzkim, Powiatem Polkowickim, 

Powiatem Lwóweckim, Powiatem Kamiennogórskim, Powiatem Jaworskim, Powiatem Oławskim, 

Powiatem Dzierżoniowskim, Powiatem Lubańskim, Powiatem Oleśnickim, Powiatem Oławskim, 
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Powiatem Wołowskim, Powiatem Ząbkowickim. Projekt nr FEDS.08.01-12.00-0001/24 pn: „Szansa dla 

wszystkich - program podniesienia wyników maturalnych uczniów dolnośląskich szkół" 

d) Rozwój kształcenia ogólnego w Powiecie Wołowskim, 

e) Sprawny uczeń - projekt współfinansowany z budżetu środków europejskich w latach 2024 - 2026r. 

f) Przebudowa budynku Liceum Ogólnokształcącego w Wołowie przy ul. Sobieskiego 2, na działce 26 

AM-30 w celu dostosowania budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz do obowiązujących 

przepisów p.poż z uwzględnieniem decyzji KPPSP, 

g) Pokrycie ujemnego wyniku finansowego spółki PCM Sp. z o. o. – w związku z pismem nr L.dz. 

PCM/436/07/2024 z dnia 8.07.2024 r. kwoty niezbędnej do pokrycia ujemnego wyniku finansowego 

spółki Powiatowe Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Wołowie w latach 2025-2031 na łączną kwotę (po 

zmianach): 5 988 585,60 zł.  

h) Modernizacja drogi powiatowej Wołów - Gródek w latach 2025-2026 na kwotę 7 725 164,40 zł, -

dokonano zmiany nazwy zadania na "Modernizacja drogi powiatowej nr 1285D Wołów-Gródek" 

i) Remont i przebudowa drogi Wołów - Uskorz Wielki w latach 2025 - 2026 w wysokości 610 000,00 

zł. 

 

Przewodniczący zarządził ponowne sprawdzenie kworum. Stwierdził, iż w Sesji uczestniczy 16 radnych. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wołowskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, Jarosław Iskra, Jan 

Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Józef 

Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Stanisław Borkowski 

NIEOBECNI (1) 

Bohdan Stawiski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 15 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

 

Ad 9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wołowskiego nr VIII/59/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2025 rok. 

 

Przewodniczący poinformował, iż radni otrzymali materiały droga elektroniczną. Nadmienił o 

pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały przez Komisję Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i 

Środowiska. Zwrócił się do radnych o zadawanie pytań. 

 

Pan Skarbnik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Uchwała wprowadza zwiększenie dochodów o kwotę 532 200,57 zł oraz wydatków o kwotę 532 200,57 

zł. 

1. Zaplanowane dochody zostały zwiększone o kwotę 532 200,57 zł, w tym m.in.: 

a) zwiększenia dochodów z tytułu pomocy finansowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego  - kwota 

50 500,00 zł; 

b) otrzymane darowizny – kwota 3 500,00 zł; 
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c) dostosowano klasyfikację budżetową dochodów projektu Rozwój kształcenia ogólnego w Powiecie 

Wołowskim do charakteru otrzymanych dochodów; 

d) otrzymana dotacja na realizację programu kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem” - kwota 19 

331,40 zł; 

e) dotacja z Funduszu Wsparcia PSP  na dofinansowanie zakupu samochodu dla KPPSP w Wołowie – 

kwota 80 000,00 zł; 

f) dotacja na wypłatę uposażeń funkcjonariuszy KPPSP – kwota 153 821,00 zł; 

g) zwiększenie dochodów z tytułu pomocy finansowej otrzymanej z Gminy Wińsko – kwota 144 514,17 

zł; 

h) zwiększenie dotacji na utrzymanie dróg wojewódzkich – kwota 80 534,00 zł, 

2. Zaplanowane zwiększenie planu wydatków w kwocie 532 200,57 zł dotyczyło m.in.: 

a) zwiększenie planu finansowego KPPSP w Wołowie  - kwota 233 821,00 zł; 

b) otrzymane darowizny zwiększyły plan finansowy PCPR w Wołowie – 3 500,00 zł; 

c) zwiększono plan wydatków na zadaniu „Modernizacja dróg powiatowych w Powiecie Wołowskim 

wraz z nadzorem inwestorskim” – kwota 144 514,17 zł; 

d) zabezpieczono kwotę 30 000,00 zł na zadaniu „Sporządzenie dokumentacji projektowej oraz 

wizualizacji pomieszczeń higieniczno- sanitarnych szt. 3 (skrzydło wschodnie) z dostosowaniem łazienki 

na parterze dla potrzeb osób niepełnosprawnych wraz z wymianą pionów instalacji wod-kan i c.o. w 

budynku Starostwa Powiatowego w Wołowie pl. Piastowski 2, 56-100 Wołów”, 

e) zwiększono plan wydatków ZDP na utrzymanie dróg wojewódzkich – kwota 80 534,00 zł; 

f) zmniejszono plan wydatków na zadaniu „Modernizacja drogi powiatowej nr 1285D Wołów – Gródek – 

kwota 1 774 835,60 zł; 

g) zwiększono dopłatę dla PCM Sp. Zo.o. – kwota 1 674 835,60 zł; 

h) zabezpieczono środki na zadanie „Wymiana windy w budynku oddziału rehabilitacji ogólnoustrojowej 

ul. Inwalidów Wojennych 18 w Wołowie” i jednocześnie zmniejszono plan na zadaniu „Wykonanie 

rezerwowego źródła zasilania elektrycznego budynku PCM sp. o.o. „ – kwota 220 000,00 zł 

Pozostałe zmiany dotyczą zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wołowskiego nr VIII/59/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 

2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

NIEOBECNI (1) 

Bohdan Stawiski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 16 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu Wołowskiego VIII/59/24 z dnia 19 grudnia 2024 r., w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2025 rok. 

 

Ad 10. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między 

sesjami. 

Pan Starosta J. Janas poinformował, iż materiały zostały dostarczone drogą elektroniczną. Zwrócił się do 

radnych o zadawanie pytań. 
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r. M. Cukrowski zapytał z czego wynikało ponowne podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia 

konkursu ofert na powierzenie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego z zakresu kultury 

oraz kultury fizycznej i sportu w 2025 roku przez Zarząd Powiatu Wołowskiego. 

 

Pan Starosta J. Janas wyjaśnił, że z uwagi na nieuwzględnienie oświadczenia danego stowarzyszenia 

przez komisję konkursową, Zarząd Powiatu Wołowskiego ponownie podjął uchwałę w przedmiotowej 

sprawie celem przywrócenia stowarzyszenia do konkursu oraz przyznanie mu dotacji.  

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

Ad 11. Informacja Przewodniczącego Rady n/t działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował o udziale w poszczególnych uroczystościach. Przedstawił również 

termin kolejnej Sesji oraz dokonał krótkiego podsumowania dzisiejszych obrad. 

Wobec braku uwag przystąpiono do punktu kolejnego. 

Ad 12. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Wobec braku interpelacji i zapytań przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

Ad 13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

r. P. Pirek odniósł się do ostatnich wydarzeń na terenie zakładu PCC Rokita, zwracając uwagę na brak 

informowania mieszkańców oraz brak badań jakości powietrza podczas zdarzeń, co było złą decyzją. 

Zasugerował powołanie komisji odpowiedzialnej za opracowanie strategii reagowania na zagrożenia w 

powiecie wołowskim oraz rozważenie zakupu mobilnego analizatora powietrza. Propozycję tę 

przedstawił do rozważenia Panu Staroście J. Janasowi i Przewodniczącemu Rady R. Zającowi. 

 

Przewodniczący Rady R. Zając przychylił się do propozycji r. P. Pirka, jednocześnie informując, że nie 

było okazji na zapoznanie się z przebiegiem posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

 

Członek Zarządu R. Borzyński odniósł się do wypowiedzi r. P. Pirka zgadzając się, że występowały błędy 

informacyjne względem zaistniałej sytuacji na terenie ww. zakładu. Podkreślił, iż temat ten był również 

omawiany podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w którym uczestniczył 

przedstawiciel PCC Rokita. Następnie wypowiedział się w temacie badań powietrza, informując, że 

zgodnie z deklaracjami Komendanta Powiatowego PSP w Wołowie oraz przedstawicieli PCC Rokita, 

badania prowadziła jednostka chemiczna. Dodał, iż PSP w Wołowie dysponuje pojazdem, 

umożliwiającym pomiar stężeń.  

 

r. S. Borkowski zwrócił uwagę na fatalny stan nawierzchni parkingu na terenie Starostwa Powiatowego w 

Wołowie.  

 

Pan Starosta J. Janas zaznaczył, że teren należy do Gminy Wołów. Poinformował o prowadzonych 

rozmowach z Burmistrzem Gminy Wołów dot. planów wykonania parkingu. 

 

r. W. Krochmal poruszył temat przypadającej w tym roku 25 rocznicy pierwszych wyborów 

samorządowych, zwracając uwagę na kluczową rolę samorządów, mających duży wpływ na życie 

społeczeństwa. Omówił źródła idei samorządności, a także kolejne etapy jej rozwoju w Polsce oraz jej 

aktualną sytuację. W związku z powyższym zaproponował podjęcie uchwały przez Radę Powiatu 

Wołowskiego wskazującą dorobek samorządności oraz mobilizującą o jej rzeczywiste przywrócenie, 

jednocześnie wyraził gotowość do przygotowania tego typu projektu uchwały.  
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Członek Zarządu R. Borzyński zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Rady R. Zająca o etapy prac 

Komisji Statutowej oraz o planowany termin przedstawienia nowego Statutu Powiatu Wołowskiego. 

 

Przewodniczący Rady R. Zając poinformował, że prace nad nowym Statutem Powiatu Wołowskiego 

zostały zakończone. Zaznaczył jednak, że pojawiła się nowa zmiana, która wymaga uwzględnienia w 

projekcie statutu. Jednocześnie przedstawił termin, w którym projekt statutu zostanie przedłożony Radzie 

Powiatu i poddany procedowaniu. 

 

Pan Starosta J. Janas wyraził podziękowania Panu Skarbnikowi za wykonywanie powierzonych 

obowiązków.  

 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

Ad 18. Wolne głosy, komunikaty. 

 

Wobec braku wolnych głosów i komunikatów przystąpiono do punktu kolejnego.  

 

Ad 19. Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Rafał Zając zamknął obrady XII Sesji Rady 

Powiatu Wołowskiego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wołowskiego 

  

 

Przygotował(a): Katarzyna Makarewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


